
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furnari.  Responsabile Procedimento: Coglitore Dott.ssa Alessandra  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

COMUNE DI FURNARI 
(Città Metropolitana di Messina) 

 

 
REGISTRO GENERALE - DETERMINAZIONE N° 340 

 Data 22/07/2024 
 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 

N. 15 DEL 22/07/2024 
 

 OGGETTO: NOMINA SEGRETARIO TITOLARE DELLA SEDE DI SEGRETERIA 
COMUNALE DEL COMUNE DI FURNARI – DOTT.SSA DANIELA BORGIA. - 
RETTIFICA 
 
L’anno 2024  il giorno 22  del mese di luglio, nel proprio ufficio  

IL SINDACO 
Premesso:  

- Che con proprio provvedimento n. 7/267 R.G. del 06.06.2024 è stato individuato nella 
persona della Dott.ssa Daniela Borgia il Segretario idoneo a svolgere le relative funzioni 
presso la sede di Segreteria Comunale di Furnari (Me);  

- Che, contestualmente, è stato richiesto al Ministero dell'Interno Prefettura di Palermo ex 
Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione 
Regionale della Sicilia – l’assegnazione del Segretario Comunale sopra individuato;  

 
Dato atto che il Ministero dell'Interno – Prefettura di Palermo - ha trasmesso il Decreto Prefettizio 
n. 409 del 07.06.2024, registrato al prot. di questo Comune n° 7121 del 10.06.2024, con il quale si 
assegna, quale Segretario titolare della sede di Segreteria del Comune di Furnari, la Dott.ssa 
Daniela Borgia, iscritta nella fascia professionale “B” dell’Albo Nazionale dei Segretari comunali e 
provinciali;  
 
Viste: 

- la determina sindacale n. 8 del 12.06.2024 R.G. n. 274 relativa alla nomina della Dott.ssa 
Daniela Borgia nata a Messina il 07.12.1967 iscritta nella fascia professionale lett. B 
dell’Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, quale Segretario Comunale 
titolare della sede di Segreteria del Comune di Furnari - Ente di Classe III; 

- la determina sindacale n. 9 del 19.06.2024 R.G. n. 289 relativa alla modifica della data di 
assunzione in servizio della Dott.ssa Borgia; 

- la determina sindacale n. 10 del 20.06.2024 R.G. n. 290 di errata corrige della data di 
assunzione in servizio della Dott.ssa Borgia espressa nella determina sindacale n. 9 del 
19.06.2024 R.G. n. 289; 

 
Dato atto, altresì, che per motivi organizzativi la Dott.ssa Borgia non ha potuto prendere servizio in 
data 01.07.2024 e pertanto, la determina sindacale n. 9 del 19.06.2024 R.G. n. 289 e la n. 10 del 
20.06.2024 R.G. n. 290 possono intendersi annullate e sostituite dal presente atto; 
 
Dato atto, pertanto, di poter confermare quanto definito con la determina sindacale n. 8 del 
12.06.2024 R.G. n. 274 e di modificarne solo il 2° capoverso della parte determinativa, fissando il 
nuovo termine in data 25.07.2024; 
 
Visto il D.P.R. n. 465/97;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furnari.  Responsabile Procedimento: Coglitore Dott.ssa Alessandra  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la deliberazione n. 150/99 del C.d.A Nazionale dell’ex Agenzia Autonoma per la Gestione 
dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali;  
 
Vista la deliberazione n. 333/2001 del C.d.A Nazionale dell’ex Agenzia Autonoma per la Gestione 
dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali;  
 
Vista la Legge n.122/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31- septies;  
 
Visto il D. Lgs. il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 
 
Visto il vigente O.R.EE.LL. 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

- Di confermare la nomina, di cui alla determina sindacale n. 8 del 12.06.2024 R.G. n. 274, 
della Dott.ssa Daniela Borgia nata a Messina il 07.12.1967 iscritta nella fascia 
professionale lett. B dell’Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, quale 
Segretario Comunale titolare della sede di Segreteria del Comune di Furnari - Ente di 
Classe III; 

- Di annullare e sostituire con il presente atto, le determine sindacali n. 9 del 19.06.2024 R.G. 
n. 289 e n. 10 del 20.06.2024 R.G. n. 290;  

- Di modificare solo il 2° capoverso della parte determinativa, della determina sindacale n. 8 
del 12.06.2024 R.G. n. 274, fissando il nuovo termine di assunzione in servizio della 
Dott.ssa Borgia a far data dal 25.07.2024;  

- Di notificare il presente provvedimento alla dott.ssa Daniela Borgia, ai fini della 
conseguente accettazione; 

- Di trasmettere il presente provvedimento di nomina, già notificato, al Ministero dell’Interno 
Prefettura di Palermo ex Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari 
Comunali e provinciali – Sezione Regionale della Sicilia - unitamente alla dichiarazione di 
accettazione del Segretario nominato ed alla nota attestante la data di assunzione in 
servizio del Segretario nominato. 

- Disporre la trasmissione di copia del presente provvedimento a: 
                  - Responsabile dell’Area I Amministrativa – Servizio del Personale;  
                  - Responsabili di Area per opportuna conoscenza; 
                  - Revisore dei conti per opportuna conoscenza; 
                  - OIV per opportuna conoscenza. 
La presente determinazione, redatta in unico originale, da inserire nel registro generale dell’Ufficio 
di Segreteria, viene pubblicata all’Albo on-line come per legge.  
 
 
 
 

IL SINDACO 
F.to  Dott. Felice Germanò  

 
 


